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Av fru Hamrin-Thorell, om anslag till driften av Andrea Ene- 
roths högre handarbetsseminarium.

Under rubriken Bidrag till vissa handarbetsscminarier har departe
mentschefen i årets statsverksproposition (bilaga 10, punkt 195) ansett 
det skäligt, att Andrea Eneroths högre handarbetsseminarium får åt
njuta statsbidrag med 90 % av bidragsunderlaget och med hänsyn här
till föreslagit en ökning av förevarande anslag för budgetåret 1957/58. 
Även för innevarande budgetår bör enligt departementschefens mening 
bidraget till nämnda seminarium beräknas efter samma procentsats.

Skolöverstyrelsen har i sina petita för nästa budgetår utöver vad de
partementschefen nu förordat även tillstyrkt, att Andrea Eneroths hand
arbetsseminarium måtte komma i åtnjutande av ett bidrag på 5 000 
kronor till bestridande av driftkostnader. 1953 års lärarinneutbild- 
ningskommitté har också tillstyrkt överstyrelsens förslag beträffande 
denna anslagspost.

För närvarande råder en i det närmaste katastrofal brist på utbil
dade handarbetslärarinnor. Det är därför nödvändigt, att alla tillgäng
liga resurser kommer till användning för att komma till rätta med ifrå
gavarande bristsituation. Det är välbekant, att de privata handarbets- 
seminariema arbetar under utomordentligt svåra omständigheter. And
rea Eneroths handarbetsseminarium saknar ekonomiska resurser och 
kan inte fullfölja sin verksamhet, därest inte statsmakterna träder emel
lan och ytterligare understödjer seminariet ekonomiskt. Såvitt under
tecknad motionär har sig bekant kan de utkommande förlusterna, 
som för nästa budgetår belöper sig till omkring 5 000 kronor, inte täc
kas från annat håll. Någon ökning av elevavgifterna torde inte böra 
ifrågakomma, då de utgående terminsavgifterna redan nu är tillräck
ligt höga och uppgår till mellan 200 och 300 kronor per elev och ter
min. Det synes därför nödvändigt för att inte äventyra seminariets fort
bestånd, att statsmakterna beviljar de erforderliga 5 000 kronorna. Rap
port över seminariets ekonomiska ställning har av seminariets styrel
se överlämnats till skolöverstyrelsen.

Under åberopande av vad ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen måtte för budgetåret 1957/58 anvisa 

5 000 kronor till driften av Andrea Eneroths högre 
handarbetsseminarium.

Stockholm den 26 januari 1957

Ruth Hamrin-Thorell


